
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Асмолово» 

Барятинского района 
Калужской области

РЕШ ЕНИЕ

от 17.11. 2022 года д. Асмолово № 164

О проведении публичных слушаний по проекту 
местного бюджета на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст.15 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Асмолово», 
Положением о публичных слушаниях на территории сельского поселения «Деревня 
Асмолово», с целью обеспечения гласности и соблюдения интересов населения при 
подготовке решения органами местного самоуправления по вопросам местного значения, 
Сельская Дума сельского поселения «Деревня Асмолово» РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по проекту местного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов» 02.12.2022 года по адресу: Калужская область, 
Барятинский район, д. Асмолово, ул.Дружбы, д.7, помещение Асмоловского сельского 
дома досуга.

Начало публичных слушаний - в 14.00 часов, окончание -  15.00 часов.
2. На публичные слушания выносится проект местного бюджета сельского поселения 

«Деревня Асмолово» на 2023 год и на плановый период 2024-2025гг согласно приложению 
к настоящему решению.

3. Предложения и замечания, касающиеся предлагаемых изменений в бюджет СП 
«Деревня Асмолово» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 гг., для включения их в 
протокол публичных слушаний принимаются администрацией сельского поселения 
«Деревня Асмолово» по адресу: Калужская область, Барятинский район, д.Асмолово, 
ул.Дружбы, д.7. Предложения подаются в письменном виде с указанием фамилии, имени и 
отчества подающего предложение и подписанные им лично.

4. Ознакомиться с предлагаемым проектом местного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 гг. можно в сети Интернет на страничке администрации СП 
официального сайта Управы МР «Барятинский район».



5. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить Администрацию 
сельского поселения «Деревня Асмолово».

6. Председательствующим на публичных слушаниях определить Главу сельского 
поселения Филимонову А.В.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
обнародованию.

Глава сел 
«Деревня А.В.Филимонова



Наименование финансового органа (органа управления государственного внебюджетного фонда) 
Наименование бюджета

Реестр источников доходов
федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

на 11 ноября 2022 г.

Финансовый отдел Управы (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района "Барятинский район"
СП "Деревня Асмолово"

Форма по ОКУД

Дата
Дата

формирования 
Глава по БК 

код по ОКТМО

Коды

0505307

11.11.2022

Единица измерения: руб по ОКЕИ 383

Номер
реестровой записи

Наименование группы источников доходов бюджетов / 
Наимнование источника дохода бюджета

Классификация доходов бюджетов Наименование главного 
администратора доходов 

бюджета

Код
строки

Прогноз 
доходов 

бюджета на 
2022 г. (текущий 

финансовый 
год)

Кассовые 
поступления в 

текущем 
финансовом 

году (по
состоянию на 11 
ноября 2022 г.)

Оценка 
исполнения 

2022 г. (текущий 
финансовый 

год)

Показатели прогноза доходов бюджета

код наименование
на 2023. 

(очередной 
финансовый год)

на 2024г. (первый 
год планового 

периода)

на 2025 г. (второй 
год планового 

периода)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

117100001002296044040230001 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 00311715030100000150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

Администрация 
(исполнительно
распорядительный орган) 
сельского поселения "Деревня 
Асмолово"

6 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

202100971009296044040230001
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств областного бюджета

00320215001100315150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за 
счет средств областного бюджета

Администрация 
(исполнительно
распорядительный орган) 
сельского поселения "Деревня 
Асмолово"

4 4 439 553,00 4 069 593,00 4 439 553,00 5 007 827,00 5 007 827,00 5 007 827,00

202100971010296044040230001

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

00320229999100258150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных 
образований, основанных на местных инициативах

Администрация 
(исполнительно
распорядительный орган) 
сельского поселения "Деревня 
Асмолово"

5 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

202100971008296044040230001
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

00320235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Администрация 
(исполнительно
распорядительный орган) 
сельского поселения "Деревня 
Асмолово"

3 97 500,00 39 325,78 97 500,00 108 300,00 113 300,00 117 400,00

202100971007296044040230001

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения

00320240014100805150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения

Администрация 
(исполнительно
распорядительный орган) 
сельского поселения "Деревня 
Асмолово"

2 1 674 349,00 756 874,06 1 674 349,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

202100971006296044040230001

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по организации благоустройства

00320240014100819150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения по организации благоустройства

Администрация 
(исполнительно
распорядительный орган) 
сельского поселения "Деревня 
Асмолово"

1 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

101010002025296044040230001

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

18210102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

Федеральная налоговая 
служба 15 110 000,00 119 112,20 119 112,20 130 000,00 150 000,00 150 000,00

101010002024296044040230001

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

18210102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

Федеральная налоговая 
служба 14 0,00 570,38 0,00 0,00 0,00 0,00

105010003002296044040230001
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

18210501011012100110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

МЕЖРАЙОННАЯ и ф н с  
РОССИИ № 5 ПО 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

16 70 000,00 133 438,94 133 438,94 110 000,00 120 000,00 120 000,00

105010002023296044040230001 Единый сельскохозяйственный налог 18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог Федеральная налоговая 
служба 13 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

106100002022296044040230001
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений

18210601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений

Федеральная налоговая 
служба 12 110 000,00 80 108,07 110 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

106100002021296044040230001
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

18210601030102100110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

Федеральная налоговая 
служба 11 0,00 4 812,09 4 812,09 0,00 0,00 0,00

106100002020296044040230001
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

18210606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

Федеральная налоговая 
служба 10 700 000,00 540 560,83 700 000,00 600 000,00 600 000,00 600 000,00

106100002019296044040230001
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

18210606033102100110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

Федеральная налоговая 
служба 9 0,00 2 300,84 2 300,84 0,00 0,00 0,00

106100002018296044040230001
Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

18210606043101000110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

Федеральная налоговая 
служба 8 303 000,00 233 140,86 303 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

106100002001296044040230001

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

18210606043102100110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

Федеральная налоговая 
служба 7 0,00 1 905,02 1 905,02 0,00 0,00 0,00

Всего 9000 8 026 402,00 6 451 742,07 8 107 971,09 7 676 127,00 7 713 127,00 7 717 227,00
Руководитель 
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (ФИО)

11.11.2022
001

29604404

20.



Паспорт
муниципальной программы «Организация деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения «Деревня Асмолово»

1. О тветствен н ы й  и сп о л н и тель ад м и н и стр ац и я  С П  « Д ер евн я  А см олово» ,
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы ф и н ан со вы й  отдел  У п р авы  М Р  « Б ар яти н ски й  

рай он »

2. С о и сп о л н и тели -

муниципальной программы

3. Ц ели  м у н и ц и п альн ой  
п рограм м ы

- Р азви ти е  н орм ати вн ого  правового  о б есп ечен и я  
м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы ;
- п о в ы ш ен и е  эф ф ек ти вн о сти  м у н и ц и п ал ьн о й  
служ бы  и р езу л ьтати вн о сти  п р о ф есси он альн ой  
слу ж еб н о й  деятельн о сти  м ун и ц и п альн ы х  
служ ащ их;
- со вер ш ен ство ван и е  о р ган и зац и о н н ы х  и правовы х 
м ехан и зм ов  п роф есси о н ал ьн о й  служ ебн ой  
деятельн о сти  м ун и ц и п альн ы х  служ ащ и х  в 
ц елях  п о вы ш ен и я  кач ества  м униципальны х 
услуг, оказы ваем ы х органам и м естн ого  
сам о у п р авл ен и я  сел ьско го  п о селен и я
- со зд ан и е  и н ф о рм ац и он н ы х , ф и н ан со вы х  услови й  
д л я  р азви ти я  м у н и ц и п альн ой  служ бы ;
- р еш ен и е  о б щ его су д ар ствен н ы х  воп р о со в  и 
во п р о со в  м естн о го  зн ач ен и я  сел ьско го  п оселен и я

4. Зад ач и - Р азр аб о тк а  н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов, 
регули рую щ и х воп росы  м уни цип альной  служ бы , в 
соответстви и  с закон одательством  Р осси йской  
Ф едерации , К ал у ж ско й  области, сельски м  
п о сел ен и ем
- эф ф екти вн ое  и спользовани е кадрового  
п о тен ц и ал а  н а м у н и ц и п ал ьн о й  служ бе;
- п р и вл еч ен и е  н а м ун и ц и п ал ьн у ю  служ бу  м олоды х 
специалистов, о бесп ечен и е п р еем ствен н о сти  и 
п ер ед ачи  им  н акоп лен н ого  п р о ф есси о н ал ьн о го  
о п ы та  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ их;



- внедрение соврем енны х технологи й  и методов 
работы , направленны х на повы ш ение 
п р о ф есси о н ал ьн о й  к о м п етен тн о сти  
м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ их , о б есп ечен и е у сл о ви й  
д л я  их р езу л ьтати вн о й  п р о ф есси о н ал ьн о й  
сл у ж еб н о й  деятельн ости ;
- разви ти е  си стем ы  м атер и альн о го  и 
нем атериального  сти м улировани я м уни цип альны х 
сл у ж ащ и х  с у ч ето м  р езу л ьтато в  их 
п роф есси о н ал ьн о й  служ ебн ой  деятельн ости ;
- создание систем ы  непреры вной  подготовки  и 
п о в ы ш ен и я  квал и ф и кац и и  м у н и ц и п ал ьн ы х  
сл у ж ащ и х  за  счет  средств  б ю д ж ета  
м у н и ц и п ал ьн о го  района;
- об есп ечение откры тости  и прозрачн ости  
м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы ;
- обесп ечение соц иальны х прав и гарантий  
м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ их;
- обесп ечение д оступ а  граж дан  и орган и зац и й  к 
м ун и ц и п ал ьн о й  и н ф о р м ац и и  орган ов м естного  
сам о у п р авл ен и я  сел ьско го  поселени я;
- разви ти е  м ехан и зм а п р едуп реж д ен и я  коррупции , 
вы явлени я и разреш ен и я  кон ф ли кта  ин тересов  на 
м ун и ц и п ал ьн о й  служ бе;
- р еш ен и е воп росов  об щ егосуд арствен н ого  
значен ия , н аходящ и хся  в ком п етен ц и и  органов 
сам о у п р авл ен и я  сел ьско го  поселени я;
- создан и е у сл о ви й  для  своеврем ен н ого  
и н ф о р м ац и о н н о го  обесп ечен и я  и равн о го  доступа 
н асел ен и я  к п ечати  и ср ед ствам  м ассовой  
инф орм ации . С оздани е эф ф екти вной , откры той  
си стем ы  и н ф о р м и р о ван и я  о б щ ества  об осн овах  
м уни цип альной  политики, основны х направлениях 
разви ти я сельского  поселения, о ж и зн и  сельского  
поселени я.

5. П о д п р о гр ам м ы  м у н и ц и п ал ьн о й  
П р о гр ам м ы -



6. И н д и к ато р ы - Ф у н кц и о н и р о ван и е  зако н о д ательн ы х
м уни цип альной  програм м ы (п р ед стави тел ьн ы х ) органов; 

м у н и ц и п ал ьн ы х  обр азо ван и й
- Ф у н кц и о н и р о ван и е  м естн ой  
ад м и н и страц и и ;
- О б есп ечен и е  п р о вед ен и я  вы боров  и 
реф ерен дум ов;
- Р езер вн ы е ф онды ;
- В ы п о л н ен и е  др у ги х  об язательств  
государства;
- О ц ен ка  недвиж им ости , п ри зн ан и е прав и 
регули ровани е отнош ени й  по государственной  и 
м у н и ц и п ал ьн о й  со бствен н ости ; 
-О су щ ествл ен и е  п ер ед ан н ы х  п о л н о м о ч и й  в 
со о тветстви и  с 131 -Ф З и закл ю ч ен н ы м и  
соглаш ен и ям и ;

- Исполнение полномочий поселения.

7. С р о ки  и этап ы  р еал и зац и и  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

2023 -  2025 годы

8. О бъем ы  ф инансирования 
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы  
за  счет  всех  и сточн и ков  
ф и н ан си р о ван и я

2023 -  2 421 778 ,00  ты с. руб.
2024  -  2 421 778 ,00  ты с. руб.
2025 - 2 421 778 ,00  ты с. руб.

9. О ж идаем ы е результаты  
реали заци и  м униципальной  
програм м ы

- со вер ш ен ство ван и е  и р азви ти е  н о р м ати вн о -п р аво й  
б азы  сел ьско го  п оселен и я, р егу л и р у ю щ ей  воп р о сы  
м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы ;
- п о в ы ш ен и е  эф ф ек ти вн о сти  р аб о ты  м ун и ц и п ал ьн о й  
служ бы ;
- со зд ан и е  н ео бх о д и м ы х  у сл о ви й  для  
п р о ф есси о н ал ьн о го  р азви ти я  м у н и ц и п альн ы х  
служ ащ их;
- п о в ы ш ен и е  о ткр ы то сти  м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы ;
- п овы ш ение уровн я дополни тельн ы х  соц иальны х 
гарантий  м уни цип альны х  служ ащ их, о бесп ечи в  
п о в ы ш ен и е  их  м отивац ии ;
- повы ш ение качества предоставляем ы х 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г  н аселени ю ;
- п розрачн ость  и закон н ость  реш ения 
об щ его су д ар ствен н ы х  вопросов, отн осящ и хся  к 
ко м п етен ц и и  орган ов  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  
сел ьско го  п оселен и я



Паспорт муниципальной программы 
«Благоустройство сельского поселения «Деревня Асмолово»

Н аим ен овани е
П р о гр ам м ы

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « Б л аго у стр о й ство  сельского  
п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см о л о во »

О снование для
р азр аб о тки
п рограм м ы

Г раж д ан ски й  кодекс Р осси й ской  Ф едерации , Б ю дж етн ы й  
кодекс Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , Ф ед ер ал ьн ы й  зак о н  от  06 .10 .2003 
N  131 -Ф З «О б общ их при нципах организации  местного 
сам оуправления в Р о сси й ск о й  Ф едерац и и »

Заказчи к  П рограм м ы А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см олово»

Р азр аб о тч и к
п рограм м ы

А д м и н и стр ац и я  сельского  поселен и я  « Д еревн я  А см олово»

И сп о л н и тел и
м ер оп ри яти й
П рограм м ы :

А д м и н и стр ац и я  сельского  п оселен и я  « Д еревн я  А см олово»

О сн о вн ы е цели  
П р о гр ам м ы

- С оверш ен ствован ие систем ы  ком плексного  
б лагоустройства сел ьско го  п оселен и я  « Д ер евн я  А см олово»;
- П о вы ш ен и е уровн я  вн еш н его  б лагоустройства 
и сан и тар н о го  со д ер ж ан и я  н асел ен н ы х  пун ктов  сельского  
поселени я;
- С о вер ш ен ство ван и е  эстети ч еск о го  ви да сельского  
поселен и я, со зд ан и е гар м о н и ч н о й  ар х и текту р н о -лан д ш аф тн о й  
среды ;
- А кти ви зац и и  р аб о т  по  б л аго у стр о й ству  тер р и то р и и  п оселен и я  

в гр ан и ц ах  н асел ен н ы х  пун ктов, стр о и тел ьству  и 
р еко н стр у кц и и  си стем  нар у ж н о го  о свещ ен и я  у л и ц  н аселен н ы х  
пунктов;
- Р азви ти е  и п о д д ер ж ка  и н и ц и ати в  ж и тел ей  н асел ен н ы х  пун ктов 
по  б л аго у стр о й ству  сан и тар н о й  очи стке  п р и д о м о вы х  терр и то р и й ;
- П о вы ш ен и е  общ его  у р о вн я  б л аго у стр о й ства  поселени я.

О сновны е задачи 
П р о гр ам м ы

- О р ган и зац и я  в заи м о дей стви я  м еж ду  п редп ри яти ям и , 
о р ган и зац и ям и  и у ч р еж д ен и ям и  п ри  р еш ен и и  воп росов  
б л аго у стр о й ства  тер р и то р и и  поселени я.
- П р и вед ен и е в кач ествен н о е  состояни е эл ем ен то в  благоустройства.
- П р и вл еч ен и е  ж и тел ей  к участию  в р еш ен и и  
п р о б л ем  благоустрой ства .
- У лу ч ш ен и е о свещ ен и я  у л и ц  в н асел ен н ы х  п ун ктах
- О зд о р о в лен и е  сан и тар н о й  эк о л о ги ч еск о й  о б стан о вки  в 
п о сел ен и и  и н а  сво б о д н ы х  тер р и то р и ях , л и кви д ац и я  свалок  
б ы то во го  м усора;
- У лу ч ш ен и е  со сто ян и я  авто д о р о г  общ его  пользован и я , 
вн у тр и д во р о вы х  тер р и то р и й
- В ы явл ен и е  н овы х  эф ф ек ти вн ы х  ф орм  и н и ц и ати в  в сф ере 
б л аго у стр о й ства

С роки  реали заци и  
П р о гр ам м ы

2023-2025  годы



О б ъем ы  и и сто ч н и ки

ф и н ан си р о ван и е
П р о гр ам м ы

О б щ и й  о б ъем  ф и н ан си р о ван и я  П р о гр ам м ы  составляет:
2023 год  - 2 216  197,00 ты с. руб.
2024  год  -  1 587 825 ,00  ты с. руб.
2025 год  -  1 430  329 ,00  ты с. руб.
Б ю д ж етн ы е ассигн овани я, п реду см о тр ен н ы е в п лан овом  периоде 
2023-2025  годов, у то чн яю тся  при  о п р еделен и и  ф и н ан си р о ван и я  и 
ф о р м и р о ван и я  п роектов  р еш ен и й  С ел ьско й  Д у м ы  сельского  
п оселен и я  о м естн ом  бю дж ете  на 2023 - 2025 год

О ж и д аем ы е кон ечн ы е 
р езу л ьтаты  

реал и зац и и  

П р о гр ам м ы

- Е диное управление ком плексны м  благоустройством 
м у н и ц и п ал ьн о го  образован ия;
- О п р ед ел ен и е п ер сп екти вы  у л у ч ш ен и я  б л аго у стр о й ства  
сел ьско го  поселени я;
- С о зд ан и е  у сл о ви й  д л я  р аб о ты  и о тд ы х а  ж и тел ей  поселени я; 
-У лу ч ш ен и е состоян и я  тер р и то р и й  сел ьско го  поселени я;
- У лу ч ш ен и е  эк о л о ги ч еск о й  о б стан о в ки  и со зд ан и е среды , 
к о м ф о р тн о й  для  п р о ж и ван и я  ж и тел ей  поселени я;
- С оверш ен ствован и е эстети ч еско го  состояни я территори и ;
- У вел и ч ен и е  п л о щ ад и  б л аго у стр о ен н ы х  зел ён ы х  н асаж д ен и й  в 
п оселени и ;
- С о зд ан и е  зел ён ы х  зо н  для  о тд ы х а  д л я  населени я;
- У вел и ч ен и е  ко л и ч ества  вы саж и ваем ы х  деревьев .

С и стем а орган изац ии  

ко н тр о л я  за  

и сп о л н ен и ем  

П рограм м ы

К о н тр о л ь  за  х о д о м  р еал и зац и и  П р о гр ам м ы  о су щ ествл яет  
А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см олово»



ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие рынка труда в сельском поселении
«Деревня Асмолово»

Н аи м ен о ван и е  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е  р ы н к а  тр у д а  в сельском  
п оселен и и »

И сп о л н и тел ь
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см олово»

П о д п р о гр ам м ы  
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о гр ам м ы

нет

О сн о ван и е для  р азр аб о тки  
програм м ы .

З ако н  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  от  19 ап реля  1991 год а  №  1032-1 
«О  зан ято сти  н асел ен и я  в Р о сси й ск о й  Ф едерац и и »

Р азр аб о тч и к  п р о гр ам м ы А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  «С ело  Б ар яти н о »

С о и сп о л н и тели  
м ер о п р и яти й  п р о гр ам м ы

-

Ц ел и  и зад ач и  п рограм м ы

Ц ел и  програм м ы :

- об есп ечен и е  со ц и ал ьн о й  защ и ты  от  безработи ц ы , навед ен и е 
сан и тар н о го  п о р яд ка  н а  т ер р и то р и и  п оселен и я, у ч асти е  в суб б о тн и ках  
по  б л аго у стр о й ству  н асел ен н ы х  пун ктов

- со д ей стви е  разви ти ю  р ы н к а  тр у д а  н а  тер р и то р и и  п о селен и я  

Зад ач и  програм м ы :

- со вер ш ен ство ван и е  п о р яд ка  и у сл о ви й  н ап р авл ен и я  на 
о б щ ествен н ы е р аб о ты  всех  ж ел аю щ и х  граж дан ;

- об есп ечен и е  гар ан ти й  со ц и ал ьн о й  п о д д ер ж ки  б езр аб о тн ы х  граж дан

С рок  р еал и зац и и  
п рограм м ы

2023-2025  г.

О б ъем ы  и и сто ч н и ки
ф и н ан си р о ван и я
п рограм м ы

2023 -  10,0 ты с. руб.
2024  -  10,0 ты с. руб.
2025 -  10,0 ты с. руб.

К о н тр о л ь  за  вы п о лн ен и ем  
п рограм м ы

А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см олово»



Паспорт муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении»

Н аим ен овани е
П р о гр ам м ы

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е  д о р о ж н о го  х о зя й ств а  в 
сел ьско м  п оселен и и »

О снование для
р азр аб о тки
п рограм м ы

Б ю дж етн ы й  кодекс Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , Ф ед ер ал ьн ы й  зак о н  
от  06 .10 .2003  N  131 -Ф З «О б общ их принципах организации  
м естного  сам оуправления в Р о сси й ск о й  Ф едерац и и »

Заказчи к  П рограм м ы А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см олово»

Р азр аб о тч и к
п рограм м ы

А д м и н и стр ац и я  сельского  поселен и я  « Д еревн я  А см олово»

И сп о л н и тел и А д м и н и стр ац и я  сельского  п оселен и я  « Д еревн я  А см олово»
м ер оп ри яти й
П рограм м ы :
О сн о вн ы е цели  
П р о гр ам м ы

- разви ти е д орож н ой  сети  поселения;
- улучш ен и е тран сп ортн о-эксп луатац и он н ы х  качеств дорож ной  
сети;
- п овы ш ение безопасности  д орож ного  движ ения.

О сновны е задачи 
П р о гр ам м ы

- С о д ер ж ан и е  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  общ его  п ользован и я , м остов  и 
ин ы х  тр ан сп о р тн ы х  и н ж ен ер н ы х  сооруж ений ;
- р асш и р ен и е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  сети  п о сел ен и я  с у л у чш ен н ы м  
покры ти ем ;
-п о вы ш ен и е  уро вн я  о б у стр о й ства  н а  авто м о б и л ьн ы х  дорогах  
общ его  пользован и я;
- п р о вед ен и е  тех н и ч еск о й  п асп о р ти зац и и  и и н вен тар и зац и и  
м у н и ц и п ал ьн ы х  авто д о р о г  (и зго то вл ен и е  тех н и чески х  п асп ортов) 
для  го су д ар ств ен н о й  р еги стр ац и и  прав со б ствен н о сти  н а объекты  
н едвиж им ости .

С роки  реали заци и  
П р о гр ам м ы

2023-2025  годы

О б ъем ы  и и сто ч н и ки

ф и н ан си р о ван и е
П р о гр ам м ы

О б щ и й  о б ъем  ф и н ан си р о ван и я  П р о гр ам м ы  составляет:
2023 год  - 1 250  000 ,00  ты с. руб.
2024  год  -  1 250  000 ,00  ты с. руб.
2025 год  -  1 250  000 ,00  ты с. руб.
Б ю д ж етн ы е ассигн овани я, п редусм отрен н ы е в план овом  
пери оде 2 0 2 3 -2 0 2 4  годов, у то чн яю тся  при  о п р еделен и и  
ф и н ан си р о ван и я  и ф о р м и р о ван и я  п роектов  р еш ен и й  
С ел ьско й  Д ум ы  сел ьско го  п оселен и я  о м естн ом  бю дж ете  на 
2023 - 2025 год

О ж и д аем ы е кон ечн ы е - сниж ение доли  протяж енности  автом обильны х дорог общ его

р езу л ьтаты

реал и зац и и

П р о гр ам м ы

пользования местного значения, не отвечаю щ их норм ативны м  
требованиям , в общ ей протяж енности  дорог общ его пользования 
м естного значения.

С и стем а орган изац ии  

ко н тр о л я  за  

и сп о л н ен и ем  

П рограм м ы

К о н тр о л ь  за  х о д о м  р еал и зац и и  П р о гр ам м ы  о су щ ествл яет  
А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см олово»



Паспорт муниципальной программы
«Развитие культуры в сельском поселении»

Н аим ен овани е
П р о гр ам м ы

М у н и ц и п ал ьн ая  п р о гр ам м а « Р азви ти е  ку л ьту р ы  в сельском  
поселен и и »

О снование для
р азр аб о тки
п рограм м ы

Б ю дж етн ы й  кодекс Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , Ф ед ер ал ьн ы й  зак о н  
от  06 .10 .2003  N  131 -Ф З «О б общ их принципах организации  
м естного  сам оуправления в Р о сси й ск о й  Ф едерац и и »

Заказчи к  П рограм м ы А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см олово»

Р азр аб о тч и к
п рограм м ы

А д м и н и стр ац и я  сельского  поселен и я  « Д еревн я  А см олово»

И сп о л н и тел и А д м и н и стр ац и я  сельского  п оселен и я  « Д еревн я  А см олово»
м ер оп ри яти й
П рограм м ы :
О сн о вн ы е цели  
П р о гр ам м ы

- создан ие услови й  для  сохран ени я и разви ти я культуры  в сельском  
поселении.

О сновны е задачи 
П р о гр ам м ы

- о р ган и зац и я  и п р о вед ен и е ку л ьту р н о -м ассо вы х  м ер о п р и яти й  на 
тер р и то р и и  сельского  поселени я;
- у л у ч ш ен и е  и м о д ер н и зац и я  м атер и альн о -тех н и ч еско й  базы  
у ч р еж д ен и й  культуры ;
- об есп ечен и е  д еятел ьн о сти  п о д вед о м ствен н ы х  у ч р еж д ен и й  
культуры ;
- д о вед ен и е  средн ей  зар аб о тн о й  п л аты  р аб о тн и ко в  м ун и ц и п ал ьн ы х  
у ч р еж д ен и й  сел ьско го  п о сел ен и я  до  средн ей  зар аб о тн о й  п л аты  в 
со о тветству ю щ ей  сф ере  К ал у ж ск о й  области .

С роки  реали заци и  
П р о гр ам м ы

2023-2025  годы

О б ъем ы  и и сто ч н и ки

ф и н ан си р о ван и е
П р о гр ам м ы

О б щ и й  о б ъем  ф и н ан си р о ван и я  П р о гр ам м ы  составляет:
2023 год  - 1 237  773 ,00  ты с. руб.
2024  год  -  1 237  773 ,00  ты с. руб.
2025 год  -  1 237  773 ,00  ты с. руб.
Б ю д ж етн ы е ассигн овани я, п редусм отрен н ы е в план овом  
пери оде 2 0 2 3 -2 0 2 4  годов, у то ч н яю тся  при  о п р еделен и и  
ф и н ан си р о ван и я  и ф о р м и р о ван и я  п роектов  р еш ен и й  
С ел ьско й  Д ум ы  сел ьско го  п оселен и я  о м естн ом  бю дж ете  на 
2023 - 2025 год

О ж и д аем ы е кон ечн ы е - увеличение числа ж ителей, участвую щ их в культурно-м ассовы х

р езу л ьтаты
рея ттизяттии

мероприятиях;
- улучш ение м атериально-технической базы  учреж дений  культуры ,

П р о гр ам м ы
располож енны х на территории  сельского поселения;
- создание условий для организации  досуга ж ителей  сельского 
поселения.

С и стем а орган изац ии К о н тр о л ь  за  х о д о м  р еал и зац и и  П р о гр ам м ы  о су щ ествл яет

ко н тр о л я  за А д м и н и стр ац и я  сел ьско го  п о сел ен и я  « Д ер евн я  А см олово»

и сп о л н ен и ем

П рограм м ы



ПАСПОРТ
Муниципальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 
«Сельское поселение «Деревня Асмолово» на 2023 - 2025 годы

Н а и м е н о в а н и е

П р о гр а м м ы

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  на 
т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  « С е л ь с к о е  п о с е л е н и е  
« Д е р е в н я  А с м о л о в о »  н а  2 0 2 3 -2 0 2 5  го д ы »  (д а л е е  - П р о гр а м м а )

О б о с н о в а н и е  д л я  
р а зр а б о т к и  П р о г р а м м ы

Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  «О . п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и »  о т  2 1 .1 2 .1 9 9 4 г . №  
6 9 -Ф З , Ф е д е р а л ь н ы й  за к о н  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х  о р га н и за ц и и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »  о т  0 6 .1 0 .2 0 0 3 г .
№  131-Ф 3

З а к а зч и к  П р о гр а м м ы А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  « Д е р е в н я  А см о л о в о »

Р а зр а б о т ч и к

П р о гр а м м ы

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  « Д е р е в н я  А см о л о в о »

И с п о л н и т е л и

П р о гр а м м ы

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  « Д е р е в н я  А см о л о в о »

Ц ел и  и зад ач и  
П р о гр а м м ы

- о б е с п е ч е н и е  н е о б х о д и м ы х  у с л о в и й  у к р е п л е н и я  п о ж а р н о й  
б е зо п а с н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  се л ь с к о го  
п о с е л е н и я  « Д е р е в н я  А с м о л о в о » , з а щ и т ы  ж и зн и , зд о р о в ь я  и 
и м у щ е с т в а  гр аж д ан ;
-о б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  « Д е р е в н я  А см о л о в о » ;

- с о зд а н и е  н е о б х о д и м ы х  у с л о в и й  д л я  п р е д у п р е ж д е н и я  и т у ш е н и я

п о ж а р о в ;
-с о д е й с т в и е  р а с п р о с т р а н е н и ю  п о ж а р н о -т е х н и ч е с к и х  з н а н и й  ср ед и  
н а сел ен и я ;
- р е а л и за ц и я  м е р о п р и я т и й  п о  с о б л ю д е н и ю  н а с е л е н и е м  п р а в и л  
п о ж а р н о й  б езо п а с н о с т и ;

- у м е н ь ш е н и е  к о л и ч е с т в а  п о ж а р о в , ги б е л и  л ю д е й , т р а в м а т и з м а  и 
р а з м е р а  м а т е р и а л ь н ы х  п о т е р ь  о т  о гн я
-р е ш е н и е  в о п р о с о в  о р г а н и за ц и о н н о -п р а в о в о г о , ф и н а н с о в о го , 
м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о г о  о б е с п е ч е н и я  м ер  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  в 
г р а н и ц а х  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  п о с е л е н и я

О с н о в н ы е

м е р о п р и я т и я

-с о д е р ж а н и е  д о б р о в о л ь н ы х  п о ж а р н ы х  ф о р м и р о в а н и й ; -у к р е п л е н и е  
м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б азы  п о  в о п р о с а м



п р о г р а м м ы о б е с п е ч е н и я  п р о т и в о п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и ;
- п р о п а г а н д а  ср е д и  н а с е л е н и я  с о б л ю д е н и е  п р а в и л  п о ж а р н о й  
б е зо п а с н о с т и ; 4
- р а з р а б о т к а  м е р о п р и я т и й  по  о б е с п е ч е н и ю  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  н а  
о б ъ е к та х , н а х о д я щ и х с я  в м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  и в ж и л о м  
сек то р е ;
- у с т р о й с т в о  за щ и т н ы х  п р о т и в о п о ж а р н ы х  п о л о с  (о п а ш к а ) н а с е л е н н ы х  
п у н к то в ;

- п е р е р а б о т к а , к о р р е к т и р о в к а  н о р м а т и в н ы х  д о к у м е н т о в , р у к о в о д я щ и х  
и п л а н и р у ю щ и х  д о к у м е н т о в  п о  в о п р о с а м  о б е с п е ч е н и я  п о ж а р н о й  
б езо п а сн о ст и ;
- р е й д о в ы е  м е р о п р и я т и я  п о  п р о в е р к е  п р о т и в о п о ж а р н о го  с о с т о я н и я  
т е р р и т о р и и ;
о б е с п е ч е н и е  п е р в и ч н ы х  м ер  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и  в гр а н и ц а х  
н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р азо в ан и я .

С р о к и  и э т а п ы
р е а л и за ц и и
П р о гр а м м ы

Н а ч а л о  р е а л и за ц и и  П р о г р а м м ы  - 01 я н в а р я  20 2 3  г. О к о н ч а н и е  
р е а л и за ц и и  П р о гр а м м ы  - 31 д е к а б р я  2 0 2 5  г.
1- й э т а п  - 20 2 3  год ;
2 -  й э т а п  - 2 0 2 4  год ;
3 -  й э т а п  - 2 0 2 5  год.

О б ъ е м ы  и и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
П р о гр а м м ы

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  П р о г р а м м ы  с о с т а в л я ю т  с р е д с т в а  м е с т н о г о  
б ю д ж ета .
П л а н и р у е м ы е  ф и н а н с о в ы е  за т р а т ы  н а  р е а л и за ц и ю  П р о гр а м м ы  
с о с т а в я т -6 0 ,0 0  ты с . руб .
И з  ни х: 20 2 3  г. -2 0  0 0 0 ,0 0  руб .

2 0 2 4 г .-  2 0  0 0 0 ,0 0  руб .
2 0 2 5  г. - 2 0  0 0 0 ,0 0  руб .

У п р а в л е н и е  
П р о г р а м м о й  и 
к о н т р о л ь  з а  её 
р е а л и за ц и е й

1. О р га н и за ц и ю  р а б о т  п о  р е а л и за ц и и  П р о гр а м м ы  о с у щ е с т в л я е т  
А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  « Д е р е в н я  А см о л о в о » .
2. К о н т р о л ь  з а  ц е л е в ы м  и с п о л ь зо в а н и е м  б ю д ж е т н ы х  ср е д с т в  
о с у щ е с т в л я е т  А д м и н и с т р а ц и я  се л ь с к о го  п о с е л е н и я  « Д е р е в н я  
А см о л о в о » .

О ж и д а е м ы е
к о н е ч н ы е
р е зу л ь т а т ы
р е а л и за ц и и
П р о гр а м м ы

Р е а л и за ц и я  п р о г р а м м ы  п о зв о л и т  
о б есп еч и ть :
- с н и ж е н и е  р и с к о в  п о ж а р о в  и с м я г ч е н и е  в о зм о ж н ы х  и х  п о с л е д с тв и й ;
- п о в ы ш е н и е  б е зо п а с н о с т и  н а с е л е н и я  и з а щ и щ ё н н о с т и  о т  у г р о з  
п о ж а р о в ;
- п о в ы ш е н и е  к у л ь ту р ы  и у р о в н я  зн а н и й  н а с е л е н и я  п р и  о б е с п е ч е н и и  
т р е б у е м о г о  у р о в н я  п о ж а р н о й  б е зо п а сн о ст и .



Ожидаемое исполнение бюджета СП "Деревня Асмолово" в 2022 году
ДОХОДЫ

№ п .п Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

У т в е р ж д е н о

б ю д ж е т ы

с е л ь с к и х

п о с е л е н и й

И с п о л н е н о  по  

б ю д ж е т а м  

с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й

О ж и д а е м о е  

и с п о л н е н и е  в  

2 0 2 2  г , т ы с. 

РУб -

О т к л о н е н и е  т ы с . р уб.

с у м м а %

1. Налог на доходы физических лиц 110,0 119,7 123,0 13,0 112

2.
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 70,0 133,4 138,0 68,0 197

3. Единый сельскохозяйственный налог 2,0 0,0 2,0 0,0 100

4. Налог на имущество физических лиц 110,0 84,9 110,0 0,0 100

5.

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с НК РФ и применяемым к объектам 
налогообложения,расположенным в границах поселений 1 003,0 777,9 839,3 -163,7 84

6.

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 50,0 50,0 50,0 0,0 100

7. ИТОГО собственных доходов 1 345,0 1 165,9 1 262,3 -82,7 94

8. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 681,4 5 285,8 6 681,4 0,0 100

9. ВСЕГО ДОХОДОВ: 8 026,4 6 451,7 7 943,7 -82,7 99



Приложение № 2
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельского поселения "Деревня Асмолово" 
"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов" 
от 2022 г. №

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 ГОДОВ

( рублей)

Наименование источника доходов
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

2024 год 2025 год

ДОХОДЫ ВСЕГО 7 713 127,00 7 717 227,00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 292 000,00 1 292 000,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 292 000,00 1 292 000,00
Налоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 150 000,00 150 000,00
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 110 150 000,00 150 000,00

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 122 000,00 122 000,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 120 000,00

120 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 2 000,00 2 000,00

Налоги на имущество всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 1 020 000,00 1 020 000,00
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 06000 00 0000 110 120 000,00 120 000,00

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 900 000,00 900 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 421 127,00 6 425 227,00



Приложение № 6 к Решению Сельской думы муниципального образования сельское
поселение "Деревня Асмолово" "О местном бюджете на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов " 
о т________ 2022 г. № _______

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024-2025

года
(в рублях)

Наименование Раздел,
подраздел

Целевая статья 
расходов

Группы и 
подгруппы 

видов расходов

Измененные 
бюджетные 

ассигнования на 
2024 год

Бюджетные 
ассигнования на 

2025 год

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 0100 3 331 733,00 3 331 733,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 2 421 778,00 2 421 778,00

М П  "Организация деятельности органов местного самоуправления  
сельских поселений"

0104 59 0 00 00000 2 421 778,00 2 421 778,00

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности Глав мест ных  
админист раций”

0104 59 0 02 00000 550 521,00 550 521,00

Центральный аппарат 0104 59 0 02 00400 550 521,00 550 521,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 59 0 02 00400 100 550 521,00 550 521,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0104 59 0 02 00400 120 550 521,00 550 521,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления "

0104 59 0 03 00000 1 871 257,00 1 871 257,00

Центральный аппарат 0104 59 0 03 00400 1 871 257,00 1 871 257,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 59 0 03 00400 100 1 338 257,00 1 338 257,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0104 59 0 03 00400 120 1 338 257,00 1 338 257,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0104 59 0 03 00400 200 530 000,00 530 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 59 0 03 00400 240 530 000,00 530 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 59 0 03 00400 800 3 000,00 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 59 0 03 00400 850 3 000,00 3 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 594 955,00 594 955,00

Основное мероприятие "Исполнение полномочий по бухгалтерии в сельском  
поселении "

0106 59 0 06 00000 594 955,00 594 955,00

Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета 
поселения и контролю за исполнением данного бюджета 0106 59 0 06 00250 594 955,00 594 955,00

Межбюджетные трансферты 0106 59 0 06 00250 500 594 955,00 594 955,00

Иные межбюджетные трансферты 0106 59 0 06 00250 540 594 955,00 594 955,00

Другие общегосударственные расходы 0113 315 000,00 315 000,00
Основное мероприятие " Ежемесячная социальная выплата лицам, замещавшим 0113 59 0 04 00000 315 000,00 315 000,00

Центральный аппарат 0113 59 0 04 00400 315 000,00 315 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 59 0 04 00400 300 315 000,00 315 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0113 59 0 04 00400 320 315 000,00 315 000,00

Национальная оборона 0200 113 300,00 117 400,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 113 300,00 117 400,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
0203 99 0 00 00000 113 300,00 117 400,00

Непрограммные расходы
0203 99 9 00 00000 113 300,00 117 400,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 113 300,00 117 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 54 872,00 54 872,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
0203 99 9 00 51180 120 54 872,00 54 872,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0203 99 9 00 51180 200 58 428,00 62 528,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 240 58 428,00 62 528,00

Национальная безопасность 0300 20 000,00 20 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0310 20 000,00 20 000,00

М П  "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  
сельского поселения"

0310 10 0 00 00000 20 000,00 20 000,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0310 10 0 00 02320 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0310 10 0 00 02320 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 10 0 00 02320 240 20 000,00 20 000,00

Национальная экономика 0400 1 260 000,00 1 260 000,00

Общ еэкономические вопросы 0401 10 000,00 10 000,00

М П  "Развитие рынка труда в сельском поселении" 0401 08 0 00 00000 10 000,00 10 000,00

Мероприятия в области содействия занятости населения 0401 08 0 00 04010 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0401 08 0 00 04010 200 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 08 0 00 04010 240 10 000,00 10 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 250 000,00 1 250 000,00

М П  "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении" 0409 18 0 00 00000 1 250 000,00 1 250 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог" 0409 18 0 01 00000 1 200 000,00 1 200 000,00

Содержание автомобильных дорог 0409 18 0 01 85420 1 200 000,00 1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0409 18 0 01 85420 200 1 200 000,00 1 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 18 0 01 85420 240 1 200 000,00 1 200 000,00

Повышение безопасности дорожного движения 0409 18 0 01 85430 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 18 0 01 85430 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 18 0 01 85430 240 50 000,00 50 000,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 0500 1 592 825,00 1 435 329,00
Коммунальное хозяйство 0502 5 000,00 5 000,00
М П  "Благоустройство сельского поселения" 0502 15 0 00 00000 5 000,00 5 000,00
Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 0502 15 0 01 00000 5 000,00 5 000,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффектиности

0502 15 0 01 89210 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0502 15 0 01 89210 200 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 15 0 01 89210 240 5 000,00 5 000,00

Благоустройство 0503 1 587 825,00 1 430 329,00

М П  "Благоустройство сельского поселения" 0503 1 587 825,00 1 430 329,00
Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в сельском 
поселении"

0503 15 0 02 00000 500 000,00 500 000,00

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт уличного освещения 0503 15 0 02 83010 500 000,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 15 0 02 83010 200 500 000,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 15 0 02 83010 240 500 000,00 500 000,00

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства " 0503 15 0 03 00000 1 087 825,00 930 329,00

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 0503 15 0 03 83020 1 087 825,00 930 329,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503

15 0 03 83020
200 1 087 825,00 930 329,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503
15 0 03 83020

240 1 087 825,00 930 329,00

Культура, кинематография 0800 1 237 773,00 1 237 773,00

Культура 0801 1 237 773,00 1 237 773,00

М П  "Развитие культуры в сельском поселении" 0801 17 0 00 00000 1 237 773,00 1 237 773,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений культуры" 0801 17 0 01 00000 1 237 773,00 1 237 773,00

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

0801 17 0 01 05170 1 237 773,00 1 237 773,00

Межбюджетные трансферты 0801 17 0 01 05170 500 1 237 773,00 1 237 773,00
Иные межбюджетные трансферты 0801 17 0 01 05170 540 1 237 773,00 1 237 773,00

ВСЕГО 7 555 631,00 7 402 235,00





кПриложение № 7 
Решению Сельской думы муниципального образования 

Сельское поселение "Деревня Асмолово" "О местном бюджете 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" от

2022 №

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ и непрограммных 
направлений деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год

Наименование Код целевой 
статьи

группы и 
подгруппы 

видов 
расходов

Измененные бюджетные 
ассигнования на 2023 год

М П  "Р азвитие р ы н к а  труда в сельском поселении” 08 0 00 00000 10 000,00
Мероприятия в области содействия занятости населения 08 0 00 04010 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 00 04010 200 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 0 00 04010 240 10 000,00

М П  "Обеспечение первичны х мер пож арной безопасности на 
территории сельского поселения" 10 0 00 00000 20 000,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 10 0 00 02320 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 00 02320 200 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 0 00 02320 240 20 000,00

М П  "Благоустройство сельского поселения" 15 0 00 00000 2 221 197,00
Основное мероприятие "Энергосбережение в сфере ЖКХ" 15 0 01 00000 5 000,00
Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение 
энергоэффектиности

15 0 01 89210 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 01 89210 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 01 89210 240 5 000,00

Основное мероприятие "Развитие коммунальной инфраструктуры в 
сельском поселении"

15 0 02 00000 500 000,00

Мероприятия, направленные на содержание и ремонт уличного 
освещения

15 0 02 83010 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 02 83010 200 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 02 83010 240 500 000,00

Основное мероприятие "Содержание объектов благоустройства" 15 0 03 00000 350 000,00

Организация и проведение мероприятий по благоустройству 15 0 03 83020 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 15 0 03 83020 200 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 03 83020 240 350 000,00

Основное мероприятие "Благоустройство сельских территорий " 15 0 04 00000
1 366 197,00

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Создание и 
развитие инфраструктуры на сельских территориях"

15 0 04 88550 1 366 197,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

15 0 04 88550 200 1 366 197,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 04 88550 240 1 366 197,00

М П  "Р азвитие кул ьту р ы  в сельском  поселении" 17 0 00 00000 1 237 773,00



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений 
культуры" 17 0 01 00000 1 237 773,00

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

17 0 01 05170 1 237 773,00

Межбюджетные трансферты 17 0 01 05170 500 1 237 773,00
Иные межбюджетные трансферты 17 0 01 05170 540 1 237 773,00

МП "Развитие дорожного хозяйства в сельском поселении” 18 0 00 00000 1 250 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог" 18 0 01 00000 1 200 000,00

Содержание автомобильных дорог 18 0 01 85420 1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

18 0 01 85420 200 1 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 0 01 85420 240 1 200 000,00

Повышение безопасности дорожного движения 18 0 01 85430 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

18 0 01 85430 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 0 01 85430 240 50 000,00

МП "Организация деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений"

59 0 00 00000 3 331 733,00

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности Глав местных 
администраций"

59 0 02 00000 550 521,00

Центральный аппарат 59 0 02 00400 550 521,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

59 0 02 00400 100 550 521,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

59 0 02 00400 120 550 521,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления"

59 0 03 00000 1 871 257,00

Центральный аппарат 59 0 03 00400 1 871 257,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

59 0 03 00400 100 1 338 257,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

59 0 03 00400 120 1 338 257,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

59 0 03 00400 200 530 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

59 0 03 00400 240 530 000,00

Иные бюджетные ассигнования 59 0 03 00400 800 3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 59 0 03 00400 850 3 000,00
Основное мероприятие " Ежемесячная социальная выплата лицам, 
замещавшим муниципальные должности в органах местного 
самоуправления в муниципальном образовании"

59 0 04 00000 315 000,00

Центральный аппарат 59 0 04 00400 315 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 59 0 04 00400 300 315 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

59 0 04 00400 320 315 000,00

Основное мероприятие "Исполнение полномочий по бухгалтерии в 
сельском поселении "

59 0 06 00000 594 955,00

Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению 
бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета 59 0 06 00250 594 955,00

Межбюджетные трансферты 59 0 06 00250 500 594 955,00
Иные межбюджетные трансферты 59 0 06 00250 540 594 955,00
Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 82 0 00 00000 439 990,00



Проведение выборов и референдумов 82 0 00 00640 439 990,00
Специальные расходы 82 0 00 00640 880 439 990,00
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти 99 0 00 00000 108 300,00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 108 300,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

99 9 00 51180 108 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 54 872,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

99 9 00 51180 120 54 872,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 53 428,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 240 53 428,00

ВСЕГО 8 618 993,00



Приложение № 9
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

Сельское поселение Деревня Асмолово 
"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 2022 №

М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРА Н С Ф ЕРТЫ , П РЕД О СТА ВЛ ЯЕМ Ы Е ИЗ БЮ Д Ж ЕТА  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА 
"Б А РЯ ТИ Н С К И Й  РА Й О Н ” БЮ Д Ж ЕТУ  С ЕЛ ЬС К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я  В 2023 ГОДУ

рублей

№  п/п Н аименование вида межбюджетных трансфертов 2023 год
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  - В С Е Г О 7 358  993 ,00

I. Д от ации бюдж етам муниципальных образований 5 007 827,00
в том  числе:

1.
Д отации бю дж етам  сельских поселений н а  вы равнивание уровня бю дж етной 
обеспеченности

5 007 827,00

II. Субвенции бюдж етам муниципальных образований 108 300,00

1.
С убвенция по первичном у воинском у учету  н а  территориях, где отсутствую т военны е 
ком иссариаты

108 300,00

III. Субсидии бюдж етам муниципальных образований 942 866,00
1. С убсидия на реализаци ю  м ероприятий по благоустройству  сельских  территорий 942 866,00

IV. И ны е м еж бю дж ет ные т рансферт ы 1 300 000,00

1.
М еж бю дж етны е трансф ерты  на осущ ествление части  полном очий по реш ению  
вопросов м естного значения по дорож ной  деятельности  в отнош ен ии  автом обильны х 
дорог м естного значения

1 250 000,00

2.
М еж бю дж етны е трансф ерты  на осущ ествление части  полном очий по реш ению  
вопросов м естного значения по организац ии ритуальны х услуг и  содерж ания м ест 
захоронения (в части  содерж ания м ест захоронения)

50 000,00

13



Приложение № 12
к Решению Сельской Думы муниципального образования 

сельское поселение Деревня Асмолово 
"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 2022 №

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 
бюджета сельского поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 

на 2024-2025 годы

Н аименование 2024 2025

1 2 3

1) Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 
исполнением данного бюджета

594 955,00 594 955,00

2) Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организации культуры в рамках реализации муниципальной программы 
"развитие культуры в "Барятинском районе"

1 237 733,00 1 237 733,00

3) Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

0,00 0,00

ВСЕГО 1 832 688,00 1 832 688,00


